
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4244/22 

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος (με έργα διευθέτησης) στην πε-
ριοχή Αγίων Αποστόλων (πλησίον ιδιοκτησίας 
«ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ») εκτός οικισμού Κάτω 
Δαράτσου Δ.Ε. Νέας Κυδωνίας Δήμου Χανίων Π.Ε. 
Χανίων.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 47).

4. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136), και ιδι-

αίτερα: α) Τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν 

το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 

6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης και β) τα άρθρα 65 και 66 αυτού 

που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

σχετικά με την θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 

4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022: «Όπου στη νομοθεσία 

αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής 

ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός 

από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζό-

ντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του 

άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουρ-

γική απόφαση για τον διορισμό της Κοζυράκη Μαρίας 

στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης.

6. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-

μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολε-

οδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94) και 

ιδίως το άρθρο 3.

7. Τον ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έρ-

γων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων» όπως 

αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 10/

29-12-1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 

π.δ. 18/21-3-1924 (Α΄ 61)

8. Την υπό στοιχεία Δ17γ/06/157/Φ.Ν.439.3/2006 από-

φαση Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιεχόμενο των τεχνικών εκθέσεων 

της παρ. 3α του άρθρου 6, των προκαταρκτικών μελετών 

του άρθρου 6 και των τεχνικών εκθέσεων της παραγ. 4α 

του άρθρου 7 του ν. 3316/2005» (Β΄ 1611).

9. Την υπ’ αρ. οικ.140055/13-01-2017 κοινή υπουργική 

απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιε-

χομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 

παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν.4258/2014 - Διευκρι-

νίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης» 

(Β΄ 428).

10. Το υπ’  αρ. 205414/13-07-2021 (ΠΕΧΩ: 2668/

15-07-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Χανίων «Οριστική οριοθέτηση υδατορέματος εν 

επαφή της ιδιοκτησίας ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ (ΚΑΤΑΣΤΗ-

ΜΑ 706 ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ), εκτός οικισμού “Κάτω Δαρά-

τσο”, Δ.Ε. Νέας Κυδωνίας, Δήμου Χανίων, Π.Ε. Χανίων» με 

συνημμένη υδραυλική μελέτη του έργου, μετά τον έλεγ-

χο και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, 

της τεχνικής έκθεσης και των συνημμένων υδρολογικών 

και υδραυλικών μελετών, που συντάχθηκε και υπογρά-

φηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Ξηρουχάκη Μενέλαο

11. Την με ημερ. 18-10-2021 (ΠΕΧΩ: 3966/18-10-2021) 

αίτηση της «ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ» διά του Πολιτικού 

Μηχανικού Ξηρουχάκη Μενελάου, με την οποία υπο-

βλήθηκαν εξουσιοδοτικά έγγραφα στην Υπηρεσία μας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 53

723

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 22:32:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ724 Τεύχος Δ’ 53/30.01.2023

12. Την με ημερ. 25-10-2021 (ΠΕΧΩ: 4111/27-10-2021) 
αίτηση της «ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ» διά του Πολιτικού 
Μηχανικού Ξηρουχάκη Μενελάου με την οποία απο-
στέλλονται συμπληρωματικά στοιχεία της μελέτης στην 
Υπηρεσία μας καθώς και

- το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/318655/08-07-2021 έγ-
γραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων, στο οποίο 
διατυπώνεται ότι για την προτεινόμενη οριοθέτηση (με 
έργα διευθέτησης) δεν υπάρχει αντίρρηση από πλευράς 
Αρχαιολογικού Νόμου και αρμοδιότητας της Υπηρεσίας

- την υπ’ αρ. 248338/23-08-2021 Υπαγωγή σε Πρότυπες 
Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις τμήματος του έργου «Ορι-
οθέτηση με έργα διευθέτησης τμήματος ρέματος στη 
θέση Άγιοι Απόστολοι Χανίων του Δήμου Χανίων» για το 
τμήμα του ρέματος που διέρχεται δυτικά της ιδιοκτησίας 
της εταιρείας «ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ και ΣΙΑ Ο.Ε.», βόρεια της 
Π.Ε.Ο. Χανίων - Κισσάμου.

13. Το υπ’ αρ. 4111/23-12-2021 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας, με το οποίο επιστρέφεται η μελέτη στη Δ/νση 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Χανίων προκειμένου για τη διόρθω-
ση - τροποποίησή της.

14. Το υπ’ αρ. 373/24-03-2022 (ΠΕΧΩ: 1158/30-03-
2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Υδάτων Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης σχετικά με τα προτεινόμενα έργα 
διευθέτησης.

15. Το υπ’  αρ. 95704/06-04-2022 (ΠΕΧΩ: 1292/
07-04-2022) έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας Π.Ε. Χανίων «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
248338/23-08-2021 Υπαγωγής σε Πρότυπες Περιβαλ-
λοντικές Δεσμεύσεις τμήματος του έργου «Οριοθέτηση 
με έργα διευθέτησης τμήματος ρέματος στη θέση Άγι-
οι Απόστολοι Χανίων του Δήμου Χανίων» για το τμήμα 
του ρέματος που διέρχεται δυτικά της ιδιοκτησίας της 
εταιρείας «ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ και ΣΙΑ Ο.Ε.», βόρεια της Π.Ε.Ο. 
Χανίων - Κισσάμου».

16. Το υπ’  αρ. 187812/27-06-2022 (ΠΕΧΩ: 2424/
30-06-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Χανίων «Οριστική οριοθέτηση υδατορέματος εν 
επαφή της ιδιοκτησίας ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ (ΚΑΤΑΣ-
ΤΗΜΑ 706 ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ), εκτός οικισμού “Κάτω Δα-
ράτσο”, Δ.Ε. Νέας Κυδωνίας, Δήμου Χανίων, Π.Ε. Χανίων», 
με το οποίο υποβλήθηκε εκ νέου συνημμένη η διορ-
θωμένη υδραυλική μελέτη του έργου, μετά τον έλεγχο 
και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της 
τεχνικής έκθεσης και των συνημμένων υδρολογικών και 
υδραυλικών μελετών, που συντάχθηκε και υπογράφηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Ξηρουχάκη Μενέλαο.

17. Το υπ’ αρ. 2424/10-08-2022 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας μας, με το οποίο διαβιβάζεται η μελέτη στις υπόλοιπες 
προβλεπόμενες από το άρθρο 3 του ν. 4258/2014 υπηρε-
σίες προκειμένου να εκφράσουν τις τυχόν παρατηρήσεις 
τους επί του περιεχομένου της.

18. Το υπ’  αρ. 25241/01-09-2022 (ΠΕΧΩ: 3638/
14-10-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Χανίων 
της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρή-
της, όπου η Υπηρεσία δε διατυπώνει αντιρρήσεις με την 
προτεινόμενη οριοθέτηση (με έργα διευθέτησης) του εν 
λόγω τμήματος ρέματος, όπως αναφέρεται στην υπόψη 
θεωρημένη μελέτη, καθώς το σύνολο των εκτάσεων, επί 

των οποίων προτείνεται η υλοποίηση του έργου, είναι 
εκτός αρμοδιότητας της Υπηρεσίας.

19. Το υπ’  αρ. 1966/12-10-2022 (ΠΕΧΩ: 3657/
17-10-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Υδάτων Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με το οποίο η Υπηρεσία 
γνωμοδοτεί θετικά για το τμήμα της μελέτης που αφορά 
τους υδατικούς πόρους της περιοχής, και διευκρινίζει ότι 
δε γνωμοδοτεί για την υδραυλική μελέτη, τον καθορι-
σμό των οριογραμμών και των γραμμών πλημμύρας του 
υδατορέματος ή για οποιοδήποτε τεχνικό έργο υπάρχει 
και για τα τεχνικά χαρακτηριστικά των κατασκευών που 
πρόκειται να υλοποιηθούν.

20. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/414354/29-11-2022 (ΠΕΧΩ: 
4126/02-12-2022) έγγραφο της Υπηρεσίας Νεοτέρων Μνη-
μείων και Τεχνικών Έργων Κρήτης, στο οποίο αναφέρεται 
ότι στο τμήμα του ρέματος προς οριοθέτηση (με έργα δι-
ευθέτησης), μετά από έλεγχο του αρχείου της Υπηρεσίας, 
δεν εντοπίστηκαν χαρακτηρισμένα μνημεία αρμοδιότητας 
της Υπηρεσίας και επομένως δεν διατυπώνονται αντιρρή-
σεις ως προς την εν λόγω οριοθέτηση του ρέματος.

21. Την με ημερ. 08-12-2022 (ΠΕΧΩ: 4244/20-12-2022) 
αίτηση της «ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ» διά του Πολιτικού 
Μηχανικού Ξηρουχάκη Μενελάου, με την οποία διαβι-
βάζεται στην Υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 295/2022 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων (ΑΔΑ: ΨΙ8ΨΩΗ5-Α2Σ), 
στην οποία το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει ομό-
φωνα υπέρ της εν λόγω οριοθέτησης.

22. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέμα-
τος (με έργα διευθέτησης) που βρίσκεται στην περιοχή 
Αγίων Αποστόλων (πλησίον ιδιοκτησίας «ΛΙΝΤΛ ΕΛΛΑΣ 
& ΣΙΑ ΟΕ») εκτός οικισμού Κάτω Δαράτσου Δ.Ε. Νέας 
Κυδωνίας Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων, όπως αυτές απο-
τυπώνονται στο σχέδιο «Οριζοντιογραφία οριοθέτησης 
ρέματος» (αρ. σχεδίου: Ο2) με κλίμακα 1:500 και ημε-
ρομηνία Φεβρουάριος 2022 που υπογράφεται από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Ξηρουχάκη Μενέλαο.

Ο καθορισμός των οριογραμμών, και των έργων διευ-
θέτησης, στηρίχτηκε στην υδραυλική μελέτη του ιδίου 
μελετητή μηχανικού.

Τα δεδομένα για τους υδραυλικούς υπολογισμούς της 
μελέτης θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έρ-
γων Π.Ε. Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία, 
όπως αυτά είναι αποτυπωμένα στην προαναφερόμενη 
οριζοντιογραφία οριοθέτησης και περιέχονται σε αυτή 
με τις συντεταγμένες τους. (Σύστημα συντεταγμένων 
είναι το ΕΓΣΑ 87).

2. Η παρούσα απόφαση δεν υπεισέρχεται σε ιδιο-
κτησιακά θέματα. Η Κτηματική Υπηρεσία Χανίων του 
Υπουργείου Οικονομικών, στο οποίο κοινοποιείται η πα-
ρούσα, παρακαλείται για τις τυχόν δικές της ενέργειες 
λόγω αρμοδιότητας.

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 725Τεύχος Δ’ 53/30.01.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ726 Τεύχος Δ’ 53/30.01.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 727Τεύχος Δ’ 53/30.01.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ728 Τεύχος Δ’ 53/30.01.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 729Τεύχος Δ’ 53/30.01.2023

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη οριζοντιογραφία οριοθέτησης τμήματος ρέματος (με έργα διευθέτησης) να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 17 Ιανουαρίου 2023 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ730 Τεύχος Δ’ 53/30.01.2023

*04000533001230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


